Este adeudo deriva del Convenio Judicial de Transacción Mercantil de 
Reconocimiento y Reestructuración de Adeudo, en el Decreto 237 fue publicado 
en el Suplemento "W" del Periódico Oficial del Estado número 7649 de fecha 26 
de diciembre de 2015 y del cual se efectúan amortizaciones mensuales de capital 
por $520,833.34 (Quinientos veinte mil ochocientos treinta y tres pesos 34/100 
M.N), más los intereses ordinarios sobre saldos insolutos, sobre una tasa 
equivalente a la Tasa de Interés lnterbancaria de Equilibrio a plazo de 28 días 
denominada TIIE más 0.5 porcentuales y en caso de mora, ésta será multiplicada

[...]

TOTAL $18,750,000.24 

El Ayuntamiento de Jalapa, Tabasco, presenta de igual manera dos juicios 
mercantiles reconocidos como deuda a largo plazo derivado de los expedientes 
Mercantil No 158/2009 a favor del C. Edgar Adán López Campos por un importe 
de $2'720,521.37 (Dos millones setecientos veinte mil quinientos veintiún pesos 
37/100 M.N.) y otro expediente con No 88/2010 a favor de la C. Mireya Pérez 
López por la cantidad de $30'000,000.00 (Treinta millones de pesos 00/100 M.N.) 
de los cuales resta pagar $28 '500,000.00 (Veintiocho millones quinientos mil 
pesos 00/100 M.N.).

[...]

PENSIONES Y JUBILACIONES 

93 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3.00 

o INGRESOS DERIVADOS DE $0.00 FINANCIAM lENTOS 
0.1 ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00 

0.2 ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 

0.3 FINANCIAMIENTO INTERNO $0.00 

0.4 FINANCIAMIENTO EXTERNO $0.00 

TOTAL DE INGRESOS $343,149,380.50 

(Trescientos cuarenta y tres millones ciento cuarenta y nueve mil trescientos ochenta pesos 50/100 M.N.) 

Artículo 2 .... 

Artículo 3 .... 

Artículo 4 . ... 

21 DE MAYO DE 2025 PERIODICO OFICIAL 14 

Artículo 5 .... 

Artículo 6 .... 

Artículo 7 .... 

Artículo 8 .... 

Artículo 9 .... 

Artículo 1 O .... 

TRANSITORIOS 

PRIMERO al OCTAVO ....